

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">6121</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">000832</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2025</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	6121	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica	Código de la Unidad de Compra	000832	Año Fiscal	2025	Fecha Aprobación	
Capítulo	6121														
Sub Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica														
Código de la Unidad de Compra	000832														
Año Fiscal	2025														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Cantidad Procesos Registrados</td><td style="text-align: right;">93</td></tr> <tr><td>Monto Estimado Total</td><td style="text-align: right;">RD\$ 143,702,719.67</td></tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	93	Monto Estimado Total	RD\$ 143,702,719.67											
Cantidad Procesos Registrados	93														
Monto Estimado Total	RD\$ 143,702,719.67														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación De Válvula Triple Efecto, 4to trimestre	Servicio de Instalación De Válvula Triple Efecto, 4to trimestre del 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	10	RD\$ 17,750.00	RD\$ 177,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diametro Menor	Instalación y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8"), 1er	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diametro Menor	Instalación y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8"), 2do	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diametro Menor	Instalación y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8"), 3er	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diametro Menor	Instalación y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8"), 4to	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (con y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (Ø12" hasta Ø44"), 1d		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (con y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (Ø12" hasta Ø44"), 2d		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (con y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (Ø12" hasta Ø44"), 3e		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (con y Suministro de Pieza Especial H.N. de Diámetro Mayor (Ø12" hasta Ø44"), 4t		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Registro De Hormigón Armado, 2do tris	Construcción De Registro De Hormigón Armado, 2do trimestre del 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Registro De Hormigón Armado, 4to tris	Construcción De Registro De Hormigón Armado, 4to trimestre del 2025.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101702	Servicios de lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Microred de Agua Potable, 2do trimes	Ampliación de Microred de Agua Potable, 2do trimestre del 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Microred de Agua Potable, 3er trimes	Ampliación de Microred de Agua Potable, 3er trimestre del 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Microred de Agua Potable, 4to trimes	Ampliación de Microred de Agua Potable, 4to trimestre del 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Sistemas de Cloración, 2do trimes	Rehabilitación de Sistemas de Cloración, 2do trimestre del 2025	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 15,750,000.00	RD\$ 15,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación De Bombeo de Aguas Residuales, 2do	Rehabilitación de Estación De Bombeo de Aguas Residuales, 2do Trimestre del 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121709	Tratamiento o rehabilitación de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación De Bombeo de Aguas Residuales, 4to	Rehabilitación de Estación De Bombeo de Aguas Residuales, 4to Trimestre del 2025	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121709	Tratamiento o rehabilitación de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Tratamiento de Aguas Residuales, 1er trimestre del 2021	Remoción de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales, 1er trimestre del 2021	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121708	Servicios de drenaje de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICO	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGIC	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RD\$ 20,000.00	RD\$ 340,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	17	RD\$ 15,000.00	RD\$ 255,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43222619	Equipo de video de red	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RD\$ 22,500.00	RD\$ 562,500.00
43212111	Impresoras de tickets aéreos o pases de abordaje atb	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,793,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE GOMAS (NEUMATICO) PARA USO DE L	ADQUISICION DE GOMAS (NEUMATICO) PARA USO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 17,000.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES CON EL CONSEJOS DE DIRECC	ICIO DE CATERING, REUNIONES CON EL CONSEJOS DE DIRECTORES DE LA CORA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de ALMUERZOS Y CENAS, 1ER TRIMESTR	SUMINISTRO DE ALMUERZOS Y CENAS, 1ER TRIMESTRE DEL 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	11000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Tratamiento de Aguas Residuales, 3er	Remoción de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales, 3er trimestre del 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121708	Servicios de drenaje de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tickets) de Combustibles, 2DO TRIMESTR	Adquisición de (tickets) de Combustibles, 2DO TRIMESTRE DEL AÑO 2025	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	716	RD\$ 294.00	RD\$ 210,504.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	15000	RD\$ 241.10	RD\$ 3,616,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,827,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA GPS FLOTILLA VEHICULAR	SISTEMA GPS FLOTILLA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehiculos	Unidad	18	RD\$ 15,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE DOCUMENTOS SOBRE A Y SOBRE B	O DE NOTARIZACION DE DOCUMENTOS SOBRE A Y SOBRE B. (Desde el 2DO Tr	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Logo/Letberos	Adquisición de Logo/Letberos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letberos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00

31201516	Cinta reflectiva	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 218,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras o Recibos para comprobantes de Caja chica	Adquisición de Talonarios o Recibos para comprobantes de Caja Chica de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Documentos Sobre A y Sobre B	Notario de NOTARIZACION DE DOCUMENTOS SOBRE A Y SOBRE B. (Desde el 3er Trimestre)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Logos Personalizados del año 2026	Logos personalizadas del año 2026 (Incluye: Logo, Nombre y Posición de la persona)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 1,500.00	RD\$ 67,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de carpas y sillas	Alquiler de carpas y sillas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones 2025	CAPACITACIONES 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	13	RD\$ 7,692.30	RD\$ 99,999.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 99,999.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para ejecutar labores Electromecánicas en los campos de pozos, es	Compras para ejecutar labores Electromecánicas en los campos de pozos, es	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101620	Camión grúas	Unidad	60	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SELLOS.	ADQUISICION DE SELLOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACIONES DE ELECTROMECHANICA/ OPERA	REPARACIONES DE ELECTROMECHANICA/ OPERACIONES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PANELES	PANELES	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTROMECHANICA/OPERACIONES	ELECTROMECHANICA/OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
39121535	Relés de control	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
11151511	Fibras de polipropileno	Libra	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
31231310	Tubería de acero	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00

39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	15	RDS	15,000.00	RDS	225,000.00
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	50	RDS	165.00	RDS	8,250.00
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	50	RDS	165.00	RDS	8,250.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RDS	268.00	RDS	2,680.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	150	RDS	35.00	RDS	5,250.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	150	RDS	35.00	RDS	5,250.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
51171630	Aceite mineral	Unidad	10		24,000.00	RDS	240,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 718,980.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 3ER	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 3ER. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00	
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RDS 148.00	RDS 1,480.00	
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RDS 72.03	RDS 720.30	
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 52.96	RDS 529.60	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 1,600.00	RDS 9,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00	
12171703	Tintas	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 71,429.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 4TO	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 4TO. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS 65.55	RDS 131.10	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	80	RDS 180.00	RDS 14,400.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RDS 148.00	RDS 1,480.00	
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RDS 72.03	RDS 720.30	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 52.96	RDS 794.40	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,214.85	RDS 25,289.10	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 6,591.82	RDS 92,285.48	
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 156.25	RDS 312.50	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 136,912.88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA Y ARTICULOS DE PINTURA	PINTURA Y ARTICULOS DE PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RDS 425.00	RDS 425.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00

27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$	95,400.00	RD\$	95,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 118,025.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Remozamiento/Re-estructuración de	Servicio de Remozamiento/Re-estructuración de oficinas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO VEHICULO LIGEROS Y PESADO	MANTENIMIENTO VEHICULO LIGEROS Y PESADOS 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 116,000.00	RD\$ 580,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,080,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE LA RETROEXCAVADORA Y COMPRESOR	MANTENIMIENTO DE LA RETROEXCAVADORA Y COMPRESOR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 118,553.15	RD\$ 237,106.30	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 287,106.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION DE PUERTAS	SERVICIO DE REPARACION DE PUERTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE CHACABANAS Y PRENDAS DE VESTIR	CONFECCION DE CHACABANAS Y PRENDAS DE VESTIR (UNIFORMES)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 40,550,000.00	RD\$ 40,550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 40,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION PERIODICOS	PUBLICACION PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Día	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Día	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VARIOS/ SERVICIO	VARIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
72103001	Servicios de desmonte de terrenos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VARIOS/ ADQUISICIONES/ UNIFORMES	VARIOS/ ADQUISICIONES/ UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
47101602	Anti incrustante	Galón	19	RD\$ 6,500.00	RD\$ 123,500.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 434,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA	ADQUISICION DE PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDORES COMERCIALES, SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDORES EN EL MUNICIPIO	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDORES EN EL MUNICIPIO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTIDAD	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111506	Servicios de facturación		1	RDS 7,118,026.50	RDS 7,118,026.50
84101704	Servicios de cobro de la deuda		1	RDS 7,118,026.50	RDS 7,118,026.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 14,236,053.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE BUZONES DE SUGERENCIAS PARA USO DE	ADQUISICION DE BUZONES DE SUGERENCIAS PARA USO DE LA CIGEN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE PLOMERIA 1ER TRIMESTRE	ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA 1ER TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 970.00	RDS 4,850.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS 234.00	RDS 9,360.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	40	RDS 22.00	RDS 880.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	20	RDS 38.00	RDS 760.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	20	RDS 38.00	RDS 760.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	10	RDS 20.00	RDS 200.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	40	RDS 23.00	RDS 920.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	40	RDS 20.00	RDS 800.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS 370.00	RDS 1,850.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 190.00	RDS 1,900.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 8,900.00	RDS 17,800.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RDS 8,600.00	RDS 8,600.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 665.00	RDS 1,330.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 540.00	RDS 2,700.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 495.00	RDS 2,495.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RDS 264.00	RDS 5,280.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 96.00	RDS 480.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RDS 28.00	RDS 840.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RDS 24.00	RDS 720.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RDS 24.00	RDS 720.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 156.00	RDS 4,680.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00

40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RDS	1,233.00	RDS	1,233.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	40	RDS	20.00	RDS	800.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	40	RDS	20.00	RDS	800.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	15,900.00	RDS	15,900.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	2	RDS	13.00	RDS	26.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	2	RDS	13.00	RDS	26.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	20	RDS	43.00	RDS	860.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RDS	10.00	RDS	50.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	2	RDS	383.00	RDS	766.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RDS	235.00	RDS	1,175.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	20	RDS	81.00	RDS	1,620.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RDS	52.00	RDS	260.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	10	RDS	18.00	RDS	180.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	16	RDS	1,100.00	RDS	17,600.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RDS	915.00	RDS	9,150.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RDS	279.00	RDS	2,790.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS	106.00	RDS	3,180.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS	70.00	RDS	140.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS	70.00	RDS	140.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	3	RDS	1,880.00	RDS	5,640.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
31161618	Varilla rosada	Quintal	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 299,121.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS 1er Trimestre 20	ADQUISICIÓN DE GOMAS 1er Trimestre 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RDS 13,500.00	RDS 135,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RDS 13,500.00	RDS 135,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS 3er Trimestre 20	ADQUISICIÓN DE GOMAS 3er Trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	5	RDS 13,500.00	RDS 67,500.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	5	RDS 13,500.00	RDS 67,500.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	225,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vehículos para asegurar la flota de la institución de seguros de vehículos para asegurar la flota vehicular de la institución de cualquier trimestre.	Adquisición de seguros de vehículos para asegurar la flota vehicular de la institución de cualquier trimestre.	Seguro de vehículos para asegurar la flota vehicular de la institución de cualquier trimestre.	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 69,738.53	RD\$ 69,738.53
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 69,738.53	RD\$ 69,738.53
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 475,646.57	RD\$ 475,646.57
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 65,599.85	RD\$ 65,599.85
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 2,076.04	RD\$ 2,076.04
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 9,589.23	RD\$ 9,589.23
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 200,341.79	RD\$ 200,341.79
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 200,341.79	RD\$ 200,341.79
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 128,626.68	RD\$ 128,626.68
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 116,331.02	RD\$ 116,331.02
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 116,331.02	RD\$ 116,331.02
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 6,491.37	RD\$ 6,491.37
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 96,972.66	RD\$ 96,972.66
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 96,972.66	RD\$ 96,972.66
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 34,262.20	RD\$ 34,262.20
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 310,940.06	RD\$ 310,940.06
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 2DO	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 2DO. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
31201512	Cinta transparente	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,600.00	RD\$ 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,600.00	RD\$ 19,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	107,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAMIENTAS DE MANO 1ER. TRIMESTRE 2025	HERRAMIENTAS DE MANO 1ER. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$ 1,150.00	RD\$ 3,450.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 810.00	RD\$ 2,430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 1ER. TRIMESTRE 2025	ADQUISICION DE INSUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 1ER. TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	12	RD\$ 5,603.45	RD\$ 67,241.40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 2,346.60	RD\$ 18,772.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 2,555.93	RD\$ 20,447.44
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 3,698.28	RD\$ 3,698.28
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 472.57	RD\$ 945.14
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 154.18	RD\$ 462.54
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 68.64	RD\$ 343.20
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 49.87	RD\$ 249.35
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,901.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 3ER TRIMESTRE DEL 2025	ADQUISICION DE INSUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 3ER TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	12	RD\$ 5,603.45	RD\$ 67,241.40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,346.60	RD\$ 9,386.40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,555.93	RD\$ 10,223.72
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 3,698.28	RD\$ 3,698.28
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 472.57	RD\$ 945.14
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 154.18	RD\$ 462.54
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 68.64	RD\$ 343.20
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 49.87	RD\$ 249.35
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,291.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 4TO TRIMESTRE DEL 2025	ADQUISICION DE INSUMOS Y UTENSILIOS DE COCINA 4TO TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	12	RD\$ 5,603.45	RD\$ 67,241.40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,346.60	RD\$ 9,386.40
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,555.93	RD\$ 10,223.72
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 3,698.28	RD\$ 3,698.28
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 472.57	RD\$ 945.14
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 154.18	RD\$ 308.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 154.18	RD\$ 462.54
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 68.64	RD\$ 343.20
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 49.87	RD\$ 249.35
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,291.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 1ER. TRIMESTRE DEL 2025	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 1ER. TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	8	RD\$ 633.10	RD\$ 5,064.80
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 572.00	RD\$ 6,864.00

47131807	Blanqueadores	Unidad	5	RDS	413.40	RDS	2,067.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS	694.20	RDS	3,471.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS	155.71	RDS	3,737.04
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RDS	55.08	RDS	2,643.84
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS	1,068.75	RDS	12,825.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	12	RDS	531.25	RDS	6,375.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RDS	253.39	RDS	1,520.34
47131603	Espojas	Unidad	10	RDS	63.56	RDS	635.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RDS	126.69	RDS	3,040.56
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS	580.46	RDS	580.46
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RDS	20.00	RDS	240.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS	604.00	RDS	3,624.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>73,088.64</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 3ER TRIME	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 3ER TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	8	RDS 633.10	RDS 5,064.80	
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RDS 572.00	RDS 6,864.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	3	RDS 413.40	RDS 1,240.20	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RDS 694.20	RDS 2,082.60	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 155.71	RDS 3,737.04	
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RDS 55.08	RDS 2,643.84	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS 1,068.75	RDS 12,825.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS 531.25	RDS 5,312.50	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RDS 253.39	RDS 1,520.34	
47131603	Espojas	Unidad	10	RDS 63.56	RDS 635.60	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 126.69	RDS 1,520.28	
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RDS 54.15	RDS 541.50	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 580.46	RDS 580.46	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>46,193.16</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 4TO TRIME	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA, 4TO TRIMESTRE DEL 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	8	RDS 633.10	RDS 5,064.80	
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RDS 572.00	RDS 6,864.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	3	RDS 413.00	RDS 1,239.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RDS 694.20	RDS 2,082.60	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 155.71	RDS 3,737.04	
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RDS 55.08	RDS 2,643.84	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS 1,068.75	RDS 12,825.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS 531.25	RDS 5,312.50	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RDS 253.39	RDS 1,520.34	
47131603	Espojas	Unidad	10	RDS 63.56	RDS 635.60	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 126.69	RDS 1,520.28	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 54.15	RDS 541.50	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 480.46	RDS 480.46	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00	
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	6	RDS 370.76	RDS 2,224.56	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>48,316.52</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE PLOMERIA 2DO. TRI	ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA 2DO. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 370.00	RD\$ 3,700.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 499.00	RD\$ 998.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 96.00	RD\$ 480.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 28.00	RD\$ 560.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 24.00	RD\$ 240.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 13.00	RD\$ 65.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$ 18.00	RD\$ 720.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RD\$ 18.00	RD\$ 720.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	2	RD\$ 20.00	RD\$ 40.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$ 2,124.00	RD\$ 12,744.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 279.00	RD\$ 2,790.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 106.00	RD\$ 2,120.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	3	RD\$ 1,880.00	RD\$ 5,640.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31161618	Varilla roscada	Quintal	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 349,272.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE PLOMERIA 3ER. TRI	ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA 3ER. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 63,000.00	RDS 63,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS 23.00	RDS 460.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS 22.00	RDS 440.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS 22.00	RDS 220.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RDS 18.00	RDS 360.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RDS 24.00	RDS 960.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	40	RDS 20.00	RDS 800.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 655.00	RDS 1,310.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 540.00	RDS 1,080.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS 264.00	RDS 528.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 27.00	RDS 270.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 156.00	RDS 1,560.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 247.00	RDS 4,940.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RDS 5.00	RDS 100.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS 915.00	RDS 18,300.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS 107.00	RDS 535.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 91.00	RDS 182.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 507.00	RDS 1,014.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 91.00	RDS 182.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RDS 91.00	RDS 182.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 91.00	RDS 910.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
31161618	Varilla rosca	Quintal	0.5	RDS 2,500.00	RDS 1,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 236,433.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE PLOMERIA 4TO. TRI	ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA 4TO. TRIMESTRE 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 970.00	RDS 9,700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00

40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	234.00	RDS	4,680.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS	213.00	RDS	2,130.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS	251.00	RDS	2,510.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	12	RDS	540.00	RDS	6,480.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS	264.00	RDS	2,640.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RDS	28.00	RDS	140.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RDS	247.00	RDS	494.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	156.00	RDS	1,560.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	156.00	RDS	3,120.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	25.00	RDS	500.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RDS	125.00	RDS	375.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RDS	49.00	RDS	245.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	20.00	RDS	200.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	40.00	RDS	600.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	10	RDS	81.00	RDS	810.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	5	RDS	52.00	RDS	260.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	18.00	RDS	270.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	15	RDS	14.00	RDS	210.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS	279.00	RDS	1,395.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS	38.00	RDS	380.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00
30111601	Cemento	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	280.00	RDS	1,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 163,649.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 1er trimestre del 2022	Servicio de Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 1er trimestre del 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RDS 75,500.00	RDS 75,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 75,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 2do trimestre del 2022	Servicio de Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 2do trimestre del 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	2	RDS 75,500.00	RDS 151,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 151,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 3er trimestre del 2022	Servicio de Reparación de Avería el Línea de Fibra de Vidrio, 3er trimestre del 2022	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	2	RD\$ 75,500.00	RD\$ 151,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 151,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Avería en Línea de Fibra de Vidrio, 4to trimestre del 2025	servicio de Reparación de Avería en Línea de Fibra de Vidrio, 4to trimestre del 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 75,500.00	RD\$ 75,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLÓGICO 1ER. TRIMESTRE	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLÓGICO 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 96,340.00	RD\$ 289,020.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 61,100.00	RD\$ 183,300.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	300	RD\$ 89.00	RD\$ 26,700.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 566,520.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLÓGICO 2DO. TRIMESTRE	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLÓGICO 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 677,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Destacamento Para El Proyecto "Destacamento Al Sistema De Alcantarillado Para El Proyecto "Destacamento CEIZTUR"	Destacamento Para El Proyecto "Destacamento Al Sistema De Alcantarillado Para El Proyecto "Destacamento CEIZTUR"	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	RD\$ 1,270,000.00	RD\$ 1,270,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,570,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Avería en Registro de Desagüe o Ventosa, 1er Trimestre 2025	servicio de Reparación de Avería en Registro de Desagüe o Ventosa, 1er Trimestre 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				